
BOE núm. 171 Sábado 18 julio 1998 24225

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

17244 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 1998, de la Comisión
Permanente de Selección de Personal, por la que se
hacen públicas las relaciones definitivas de aspiran-
tes, por orden de puntuación, que han superado el
concurso-oposición de las pruebas selectivas para
acceso, por promoción interna, en la Escala Auxiliar
de Organismos Autónomos.

Finalizadas las fases de oposición y concurso de las pruebas
selectivas para acceso, por promoción interna, en la Escala Auxiliar
de Organismos Autónomos, convocadas por Orden del Ministerio
de Administraciones Públicas de 13 de noviembre de 1997 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 20), y de conformidad con el artí-
culo 22.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» de 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas las relaciones definitivas de aspiran-
tes de promoción general y reserva de discapacitados que han
superado la fase de concurso-oposición de las referidas pruebas
selectivas, por orden de puntuación obtenida en función de la
suma de las puntuaciones alcanzadas en el ejercicio de la fase
de oposición y en la fase de concurso, y elevarlas a la Secretaría
de Estado para la Administración Pública de conformidad con lo
dispuesto en la base 11.4 de la Orden de convocatoria.

Estas relaciones aparecen como anexos I y II a la presente
Resolución, habiéndose aplicado para resolver los empates en la
calificación final los criterios establecidos en la base 11.3 de la
Orden de convocatoria de estas pruebas.

Segundo.—El plazo de veinte días naturales para la presen-
tación de los documentos señalados en la base 12.1 de la con-
vocatoria comenzará a contarse a partir del día siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».
Asimismo, y en igual plazo, los aspirantes deberán formular opción
para la percepción de la remuneración que deseen percibir durante
la condición de funcionarios en prácticas.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso ordi-
nario ante el Secretario de Estado para la Administración Pública
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 2 de julio de 1998.—El Presidente, Carlos Uranga
Cogollos.

ANEXO I

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. INAP. CPSP

Pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autónomos
Convocatoria 13 de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 20

Relación definitiva por orden de puntuación en el concurso-oposición

Forma acceso (p) (Prom. general).

Orden Reg. DNI Apellidos y nombre Nota oposición Nota concurso Total

1 000107 70.929.936 Fernández Sánchez, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,250 20,000 46,250
2 000082 265.601 Rivera Díaz, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,500 17,500 45,000
3 000045 50.411.871 Rodríguez Blanco, Andrés Fco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,000 17,900 44,900
4 000309 50.270.145 Picazo Sanz, Hilario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,250 20,000 44,250
5 000010 12.235.334 Cabezón Gutiérrez, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,000 18,700 43,700
6 000083 635.460 Menéndez Fernández, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,000 18,500 43,500
7 000308 50.788.564 Martín Sánchez, Isidoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,000 17,500 42,500
8 000042 21.351.714 Martínez Corberá, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,500 19,900 42,400
9 000009 8.417.252 Rodríguez Collado, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,250 18,000 42,250

10 000179 5.605.877 Sánchez Muñoz, Claudiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,750 20,000 41,750
11 000153 1.478.580 Rodríguez Verdugo, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,000 17,500 41,500
12 000037 70.858.318 Alameda Valverde, José Román . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,500 18,500 41,000
13 000188 40.854.892 Moreno López, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,000 15,900 40,900
14 000221 16.767.861 Martínez Peñaranda, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,000 17,500 40,500
15 000103 9.729.453 González Pellitero, César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,500 12,900 40,400
16 000147 51.867.343 Lara Caballero, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,750 17,500 40,250
17 000003 4.549.523 Arquero Mejía, Juan Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,250 13,500 39,750
18 000141 51.900.435 Hernández Álvarez, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,750 14,900 39,650
19 000158 25.930.363 Pegalajar Raya, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,500 14,000 39,500
20 000115 50.800.925 Paniagua Guerra, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,250 16,000 39,250
21 000028 3.082.759 Sánchez-Seco Nadador, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,750 15,400 39,150
22 000142 30.055.710 Zafra Tallón, Serafín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,500 13,500 39,000
23 000099 15.740.047 Orradre Esaín, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,000 14,000 39,000
24 000074 2.086.266 Martín-Vares Carmona, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,000 14,000 39,000
25 000240 7.858.523 Pallín García, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,750 9,900 38,650
26 000007 5.623.260 Rodríguez González, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,500 14,000 38,500
27 000151 50.798.464 Lozano Jiménez, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,500 16,000 38,500



24226 Sábado 18 julio 1998 BOE núm. 171

Orden Reg. DNI Apellidos y nombre Nota oposición Nota concurso Total

28 000130 276.078 Carrasco Santos, Anselmo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,500 15,500 38,000
29 000135 16.961.179 Orte Enciso, Ernesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,500 15,500 38,000
30 000198 8.750.550 Jerez Oyola, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,000 14,500 37,500
31 000254 13.026.603 González González, Florentino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,500 16,000 37,500
32 000102 8.961.642 Díaz Hurtado, Fco. Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,750 9,700 37,450

ANEXO II

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. INAP. CPSP

Pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, en la Escala Auxiliar de Organismos Autónomos
Convocatoria 13 de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 20

Relación definitiva por orden de puntuación en el concurso-oposición

Forma acceso (D) (C. R. discapacit.).

Orden Reg. DNI Apellidos y nombre Nota oposición Nota concurso Total

1 000067 11.707.058 Alejo Benéitez, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,250 12,900 31,150

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17245 RESOLUCIÓN de 15 de junio de 1998, del Ayun-
tamiento de Mataró (Barcelona), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Sargento de la
Policía Local.

Se convocan pruebas de selección, con la modalidad de pro-
moción interna y sistema selectivo de concurso-oposición, para
proveer en propiedad una plaza de Sargento de la Policía Local
(grupo C), incluida en la oferta de ocupación pública de 1998.

Las bases de selección de esta convocatoria, así como la com-
posición del Tribunal están publicadas en el «Boletín Oficial de
la Provincia de Barcelona» número 119, de 19 de mayo de 1998.

La convocatoria de estas pruebas de selección está publicada
en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona», número 140,
de 12 de junio de 1998.

Las instancias para participar en el proceso de selección ten-
drán que presentarse en el plazo de veinte días naturales a partir
del día siguiente al de la publicación del presente anuncio en
el «Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya». Los interesados
tendrán que satisfacer previamente los derechos de examen que
se establecen en la base 3.4 y que son 1.500 pesetas.

Los sucesivos anuncios se publicarán en el «Boletín Oficial de
la Provincia de Barcelona».

Mataró, 15 de junio de 1998.—El Presidente C.M.I. Área de
Servicios Centrales, Ramón Bassas i Segura.

17246 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 1998, de la Dipu-
tación Provincial de León, referente a la convocatoria
para proveer una plaza de Técnico en Turismo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 132,
de 11 de junio de 1998, y «Boletín Oficial de Castilla y León»
número 111, de 15 de junio de 1998, se ha procedido a la publi-
cación del acuerdo aprobatorio de las bases que han de regir el
concurso-oposición libre de una plaza de Técnico en Turismo,
funcionario, correspondiente a la oferta pública de empleo de la
Diputación Provincial de León para 1996.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales contados a partir del día siguiente al de la publicación de
este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 18 de junio de 1998.—El Presidente.

17247 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 1998, de la Dipu-
tación Provincial de León, referente a la convocatoria
para proveer una plaza de Operador de Ordenador.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 132,
de 11 de junio de 1998, y «Boletín Oficial de Castilla y León»
número 111, de 15 de junio de 1998, se ha procedido a la publi-
cación del acuerdo aprobatorio de las bases que han de regir el
concurso-oposición libre de una plaza de Operador de Ordenador,
funcionario, correspondiente a la oferta pública de empleo de la
Diputación Provincial de León para 1996.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales contados a partir del día siguiente al de la publicación de
este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 18 de junio de 1998.—El Presidente.

17248 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 1998, de la Dipu-
tación Provincial de Valencia, referente a la convo-
catoria para proveer una plaza de Subalterno.

Se convoca oposición libre para la provisión de una plaza de
Subalterno, correspondiente a la Escala de Administración Gene-
ral, subescala Subalterno, perteneciente al grupo categorial E)
y dotada con los emolumentos correspondientes a dicho grupo.

Las instancias solicitando tomar parte en la presente oposición
libre serán dirigidas a la Presidencia de esta Corporación, debiendo
presentarlas en el Registro General de la misma (Palacio de la
Batlia, plaza de Manises, número 4, Valencia), o en los lugares
que determina el artículo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común vigente, debidamente reintegradas, dentro del plazo
de veinte días naturales contados a partir del siguiente al de la
publicación del extracto de la convocatoria en el «Boletín Oficial
del Estado», debiendo ajustarse al modelo que figura como anexo
a las bases.

Para ser admitido y tomar parte en la presente oposición será
suficiente que los aspirantes manifiesten en sus instancias reunir
todas y cada una de las condiciones o requisitos exigidos en la
base tercera y, en su caso, base cuarta de la convocatoria, referidas
a la fecha de expiración del plazo de presentación de instancias,
y se acreditará el abono de los derechos de examen y formación
del expediente que se fijan en la cantidad de 1.200 pesetas, abono
que deberá efectuarse en la cuenta restringida que a dicho fin
tiene abierta esta Corporación, número 2810096694 del Banco
Central-Hispanoamericano, agencia número 29, de Valencia (pla-


